



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	26.956.058,61	8.448.216,60	18.896.433,20	9.249.834,66	17.970.705,74	16.673.598,56
RECEITAS DE CAPITAL	5.120.209,28	961.333,36	1.922.666,72	2.442.271,62	3.413.472,85	33.058,65
SUBTOTAL	32.076.267,89	9.409.549,96	20.819.099,92	11.692.106,28	21.384.178,59	16.706.657,21
(-) DEDUÇÕES	4.058.706,86	1.210.349,96	2.660.699,92	1.511.444,71	2.705.804,57	2.152.354,56
Receitas de Operações de Créditos	621.247,88	166.666,68	333.333,36	414.165,25	414.165,25	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	265.535,01	65.549,96	131.099,92	95.546,95	177.023,34	176.291,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	306,68	7.000,00	14.000,00	0,00	204,45	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.171.617,30	971.133,32	2.182.266,64	1.001.732,51	2.114.411,53	1.976.062,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.017.561,03	8.199.200,00	18.158.400,00	10.180.661,57	18.678.374,02	14.554.302,65

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	22.147.303,00	7.382.434,33	14.764.868,67	3.105.393,57	20.877.105,55	7.872.825,27	13.609.970,86	9.599.342,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	44.820,00	14.940,00	29.880,00	32.128,37	40.740,26	20.295,34	27.196,69	0,00
SUBTOTAL	22.102.483,00	7.367.494,33	14.734.988,67	3.073.265,20	20.836.365,29	7.852.529,93	13.582.774,17	9.599.342,96
DESPESAS DE CAPITAL	6.528.043,75	2.176.014,58	4.352.029,17	3.230.839,17	5.898.105,88	1.842.207,10	1.928.356,32	845.021,53
(-) Deduções	143.125,00	47.708,33	95.416,67	52.125,00	139.077,02	43.987,15	78.985,48	48.592,69
Amortização de Dívida	143.125,00	47.708,33	95.416,67	52.125,00	139.077,02	43.987,15	78.985,48	48.592,69
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.487.401,75	9.495.800,58	18.991.601,17	6.251.979,37	26.595.394,15	9.650.749,88	15.432.145,01	10.395.771,80
RESULTADO	-28.487.401,75	-9.495.800,58	-18.991.601,17	-6.251.979,37	-26.595.394,15	-9.650.749,88	-15.432.145,01	-10.395.771,80
RESULTADO	-25.315.784,46	-8.524.667,26	-16.809.334,53	-5.250.246,86	-24.480.982,62	-8.649.017,37	-13.317.733,48	-8.419.708,96
RESULTADO	-469.840,72	-1.296.600,58	-833.201,17	3.928.682,20	-7.917.020,13	529.911,69	3.246.229,01	4.158.530,85

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	625.201,37	590.203,04	546.215,89	-43.987,15	-78.985,48
(-) Disponibilidade de Caixa	349.125,07	1.282.839,58	1.044.875,13	-237.964,45	695.750,06
(-) Aplicações Financeiras	2.057.050,24	2.925.321,09	4.368.078,65	1.442.757,56	2.311.028,41
(-) Demais Ativos Financeiros	16,67	2.012,48	22.994,92	20.982,44	22.978,25
(+) Restos a Pagar Processados	112.642,47	71.766,02	84.004,21	12.238,19	-28.638,26
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.668.348,14	-3.548.204,09	-4.805.728,60	-1.257.524,51	-3.137.380,46
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.668.348,14	-3.548.204,09	-4.805.728,60	-1.257.524,51	-3.137.380,46